自転車関連企業 各位            2015 年 8 月吉日

サイクルモード実行委員会

日本最大級のスポーツサイクル・エンターテインメントが、

全長 2ｋｍ超の試乗コースを携えて大阪 万博記念公園にて開催決定！

“CYCLE MODE international 2016 in OSAKA”

この度、サイクルモード実行委員会では「サイクルモードインターナショナル 2016 in OSAKA」を、
2016 年 3 月 5 日（土）・6日（日）に万博記念公園（大阪府吹田市）にて開催する運びとなりました。

コアなサイクリストはもちろんのこと、自転車に興味を持ち始めたばかりのエントリー層をはじめ多様で
幅広い自転車ファンを中心に支持されているサイクルモードが仕掛ける新たな屋外型サイクルイベントです。
“試乗ができる”そして“最新モデルを堪能できる”イベントとして、スポーツ自転車の魅力を余すところ
なく紹介してきたサイクルモードの強みを発展させつつ、新たに設置する“屋外型の試乗コース”、関西圏
の自転車プロショップとの連携による春需要期の購買促進キャンペーンなど、輪界のさらなる活性化へ向け
た新たな可能性を本イベントによって広げたいと考えています。

会場となる“大阪 万博記念公園”には、大型エンターテインメント施設とショッピング施設が融合した「ら
らぽーとEXPOCITY」が今秋開業し、スポーツ志向のアクティブユーザーからファミリー層に至るまで数多
くの集客を見込める関西圏で大注目のエリアです。この商業施設に隣接する公園エリアにて、来場者のスキ
ルに合わせてスポーツ自転車の性能をより体感できる“ロング試乗コース”を大々的に展開。また、約 37,000
㎡という広大な敷地に広がるテントエリアでは、各ブランドの完成車はもちろん、フレームやパーツ、アパ
レルや周辺アイテムなど自転車に関連するあらゆる商品の展示によって、出展者の皆様と来場者とのマッチ
ングを図り、サイクリストの更なる裾野拡大を目指します。
事務局といたしましては自転車業界のさらなる飛躍、活性化に寄与すべく、魅力ある充実したイベント内
容を目指してまいります。つきましては、8月下旬より順次郵送致します出展案内パンフレットをご一読い
ただき、是非とも出展をご検討いただければ幸いに存じます。何卒宜しくお願い申し上げます。

開 催 概 要

会期：  2016 年 3 月 5 日（土）～ 6日（日）　※雨天決行
会場：  万博記念公園　東の広場＋EXPO’70 パビリオン
  　〒565-0826　大阪府吹田市千里万博公園 1-1
入場時間： 9：30 ～ 17：00
入場料： 前売 700 円、当日 900 円（予定）
主催：  サイクルモード実行委員会（テレビ大阪／テレビ大阪エクスプロ）
来場者目標数：　15,000 人
会場規模： 約 37,000 ㎡＋試乗コース（全長 2ｋｍ）

万博記念公園 PHOTO

交通アクセス

＜公共交通機関を使用される場合＞
電車の場合…大阪駅（梅田駅）から約 40 分
　　　　　…新大阪駅から約 30 分
飛行機の場合…大阪国際空港（伊丹空港）から約 20 分
お車…中国自動車道「吹田」I.C. から約 10 分

主要スケジュール（予定）

＜EXPOCITY（来秋開業）＞

＜EXPO’70 パビリオン＞＜太陽の塔＞

＜東の広場（サイクルモードメイン会場）＞

■お問い合わせ：サイクルモード事務局　（テレビ大阪エクスプロ内）
　　〒540-0008　大阪市中央区大手前 1-2-15

TEL：06-6947-0284　FAX：06-6944-9912　E-mail cycle@cyclemode.net
　　担当：岸本・巽・辰野・濱名・城市

※掲載内容は 2015 年 8 月 12 日時点の予定であり、変更する場合がありますので予めご了承下さい。

2015 年　 8 月 28 日（金）  出展申込み開始
 　11 月 30 日（月）出展申込み締切
2016 年　 １月中旬 出展業務手続開始
　　　　　3 月 4 日（金）搬入
　　　　　3 月 5 日（土）～ 6 日（日）会期本番
　　　　　3 月 6 日（日）撤去

出展ブース詳細

■小間スペース：1 小間　幅 3.5ｍ× 奥行 3.5m (12 .25 ㎡ )
■1 小間単価（税抜）：150,000 円

バ
ス
停

ぼう
け
ん
海
の
ひろ
ば

エ
キ
スポ
みら
い
go！

EX
PO
’7
0
パ
ビ
リ
オ
ン

夏
の
花
八
景

ア
メ
リ
カ
ン
フ
ット
ボ
ー
ル
球
技
場

（
エ
キ
ス
ポ
フ
ラ
ッ
シ
ュ
フ
ィ
ー
ルド
）

止禁入進

千
里
橋
ゲ
ート

（
業
務
車
両
用
）

迎
賓
館
ゲ
ート

（
業
務
用
車
両・

迎
賓
館
利
用
者
用
）

園
芸
植
物
展
示
場

進
歩
橋
南
詰

記
念
協
会
前

み
の
り
橋
南

日
本
庭
園
前
東

万
博
公
園
南

日
本
庭
園
前

中
央
駐
車
場

入
口
右
折

⓿

❶ ❷

❹

❸

❺
❻ ❼

❽

A

B
C

D
E

ら
ら
ぽ
ー
と

EX
PO
CI
TY

開
業
予
定
地

C
YC

LE
 M

O
D

E
O

SA
K

A
メ
イ
ン
会
場

試
乗
コ
ー
ス